effudero vobis benedictionem meam usque dum sufficiat, et dividam vobis cibos, et non disperdam fructum terræ vestræ, et non infirmabitur vinea vestra in agro, dicit Dominus omnipotens: et beatos vos dicent omnes gentes, quia eritis vos terra voluntaria, dicit Dominus omnipotens. Et in principio diximus, Malachi prophetam Ezram sacerdotem debere intelligi; omniaque qua in illius scribatur historia, in hoc quoque volumine contineri: et nunc dicimus, temporibus ejus et Neemæ (quos simul vixisse manifestum est) famem fuisse gravissimam, et ob famem seditionem, et pauperes rerum necessitate compulsos, filios suos et Filias, et omnem possessionem, universam substantiam vendidisse. Denique dicunt: *Filii nostri, et filiae nostræ multæ sunt nimis, accipiamus pro pretio eorum frumentum, et comedamus et vivamus. Et erant qui dicerent: Agros nostros et vineas, et domos nostras apponamus, et accipiamus frumentum in fame. Et tractus sum, inquit Ezras, nimis cum audissem clamorem eorum secundum verba hæc: cogitavi que 976 cor meum mecum, et increpavi optimales et magistratus* (Num. v, 2 seqq.), et reliqua; Famis igitur tempore annona charissimam, intantum, ut suos filios vendere cogere, et hi qui parum habebant, et qui in horrea multas fruges congesserant, pro necessitate vel pro pretii magnitudine Levitis decimas volebant reddere, qui non habebant partem in hereditate Judææ; sed primitiæ et decimæ erant hereditas eorum. Quod ne potestur nostrum esse, ponamus Ezræ testimonium: *Et ego cognovi, inquit, quoniam partes Levitarum non fuissent date, et fugisset unusquisque in regionem suam de Levitis, et de cantoribus, et da his qui ministrabant: et ego causam adversum magistratus, et dixi: Quare derelinquimus domum Dei? Et congregavi eos, et feci stare in stationibus suis. Et omnis Juda apportabat decimas frumenti, vini et olei in horrea, et constituimus super horrea Solum sacerdotem, et Sadoch scribam* (Noem. xiii, 10 seqq.), et cætera. Audivimus Ezræ historiam, nunc propheta verba repetamus, diligentius intuentes an prophetia historica concordent. Quando dicitur: *Revertimini ad me, et ego revertar ad vos, dicit Dominus omnipotens, quos hortatur ut redeant, perspicuum est a Domino recessisse. Et vide clementiam Domini, par pari promittit, ut in qua mensura mensi fuerint, rementiarur eis* (Math. vi, 1). Et sicut in Levitico scribitur: *Si ambulaveritis ad me perversi, et ego ambulabo contra vos furore perverso* (Lev. xvi, 27, 28). Sic et nunc populum cohortatur

(a) Hinc quoque ut voculam amovimus, eodem ms. Græcoque textu suffragantibus.